adicional para garantia da 1ª (primeira) emissão (“Emissão”) de Cédulas de Produto 

Rural (“CPR-Fs”) por sua controlada Duratex Florestal Ltda. (“Duratex Florestal”), , 

retificando as seguintes informações: 

a) Quantidade de CPR-Fs: passou de 1.000.000 (um milhão) de CPR-Fs para 

1.600.000 (um milhão e seiscentas mil); e 

b) Valor a ser ofertado: passou de R$1.000.000.000,00 (um bilhão de reais) para 

R$1.600.000.000,00 (um bilhão e seiscentos milhões de reais). 

A ampliação do montante da Emissão permitiu que a Companhia capturasse uma 

oportunidade de mercado para fortalecer sua estratégia de liability management, 

ampliando o volume da oferta  sob condições eficientes e contribuindo para a redução

[...]

(the “Issuance”) of Rural Product Notes (“CPR-Fs”) by its subsidiary Duratex Florestal 

Ltda. (“Duratex Florestal”), thereby amending the following information: 

a) Number of Rural Product Notes: increased from 1,000,000 (one million) CPR-Fs to 

1,600,000 (one million six hundred thousand); and 

b) Offering amount: increased from R$1,000,000,000.00 (one billion reais) to 

R$1,600,000,000.00 (one billion six hundred million reais). 

The expansion of the Issuance amount enabled the Company to capture a favorable 

market window to strengthen its liability management strategy, increasing the size of 

the offering under efficient conditions and contributing to the overall cost of debt